PAGE
7

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2014                                      г. Оренбург                                       № 875-п

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 07.07.2014 № 472-п
1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 07.07.2014 № 472-п «О предоставлении субсидии из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности в рамках подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства в 2014–2020 годах» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014–2020 годах» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор

    Ю.А.Берг
Приложение

к постановлению

Правительства области

от 14.11.2014  № 875-п

Распределение

субсидии из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
государственной собственности в рамках подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях
жилищного строительства в 2014–2020 годах» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014–2020 годах»
(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)
	№ п/п
	Наименование объекта капитального строительства
	Всего
	В том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Строительство (ввод в эксплуатацию) жилья экономического класса для нужд Оренбургской области

	1.
	Комплексное освоение в целях жилищного строительства земельных участков, расположенных по адресу: Оренбургская область,  г. Оренбург, пос. Ростоши, п/о «Овощевод»
(мощность, подлежащая вводу, – 15,0 тыс. кв. метров жилья, срок ввода в эксплуатацию:

2016 год – 2,0 тыс. кв. метров;

2017 год – 2,7 тыс. кв. метров;

2018 год – 3,0 тыс. кв. метров;

2019 год – 3,0 тыс. кв. метров;

2020 год – 3,0 тыс. кв. метров).
Застройщик и заказчик – государственное унитарное предприятие Оренбургской области «Стройзаказчик»

	1.1.
	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, в том числе:
	476 236,9*)
	31 800,0
	60 000,0
	40 000,0
	65 000,0
	70 000,0
	80 000,0
	100 000,0

	ПИР
	28 939,3
	4 671,0
	15 000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Общий (предельный) размер субсидии за счет средств областного бюджета, в том числе:
	446 800,0
	31 800,0
	60 000,0
	40 000,0
	65 000,0
	70 000,0
	80 000,0
	100 000,0

	ПИР
	19 671,0
	4 671,0
	15 000,0

	1.3.
	Общий размер средств предприятия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Электроснабжение вновь строящихся кварталов жилых домов в городских округах и муниципальных районах области

	2.
	Шарлыкский район, с. Шарлык, северная часть 1
(мощность, подлежащая вводу, – ВЛИ-0,4 кВ – 1,046 км, срок ввода в эксплуатацию – 2014 год).
Застройщик и заказчик – государственное унитарное предприятие коммунальных электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть»

	2.1.
	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, в том числе:
	1 000,0
	1 000,0

	ПИР
	-
	-

	2.2.
	Общий (предельный) размер субсидии за счет средств областного бюджета, в том числе:
	1 000,0
	1 000,0

	ПИР
	-
	-

	2.3.
	Общий размер средств предприятия
	-
	-

	3.
	Беляевский район, с. Беляевка,
юго-западная часть
(мощность, подлежащая вводу, –
ВЛ-10 кВ – 0,75 км, ВЛ-10 кВ с совместным подвесом                   ВЛИ-0,4 кВ – 0,53 км, ВЛИ-0,4 кВ – 3,505 км, КТПНТ-250 кВА – 1 шт., КТПНП-250 кВА – 1 шт., срок ввода в эксплуатацию – 2014 год).
Застройщик и заказчик – государственное унитарное предприятие коммунальных электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммун-электросеть»

	3.1.
	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, в том числе:
	7 000,0
	7 000,0

	ПИР
	-
	-

	3.2.
	Общий (предельный) размер субсидии за счет средств областного бюджета, в том числе:
	7 000,0
	7 000,0

	ПИР
	-
	-

	3.3.
	Общий размер средств предприятия
	-
	-

	4.
	Абдулинский район, г. Абдулино,  ул. Комарова (район многоквартирных домов)
(мощность, подлежащая вводу, – КТПНТ-400 кВА – 1 шт.,                 ВЛЗ-10 кВ с совместным подвесом ВЛИ-0,4 кВ – 0,319/0,160/0,160 км,                         ВЛИ-0,4 кВ – 0,150 км, срок ввода в эксплуатацию – 2014 год).
Застройщик и заказчик – государственное унитарное предприятие коммунальных электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть»

	4.1.
	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, в том числе:
	2 000,0
	2 000,0

	ПИР
	-
	-

	4.2.
	Общий (предельный) размер субсидии за счет средств областного бюджета, в том числе:
	2 000,0
	2 000,0

	ПИР
	-
	-

	4.3.
	Общий размер средств предприятия
	-
	-

	5.
	г. Оренбург, пос. Ростоши

(мощность, подлежащая вводу,     по годам:

2015 год – 2 КЛ-10 кВ – 0,202 км,

двухцепная ВЛЗ-10 кВ – 2,817 км,

2 КТПНП-2 х 630 кВА – 1 шт.,
2 КТПНП-2 х 250 кВА – 1 шт.;
2016 год – 2 КТПНП-400 кВА –              1 шт., двухцепная ВЛЗ-10 кВ –0,837 км, ВЛИ-0,4 кВ – 3,615 км;

2017 год – КТПНТ-160 кВА –             1 шт., КТПНТ-250 кВА – 1 шт.,

2 КТПНП-250 кВА – 1 шт.,

ВЛЗ-10 кВ – 2,311 км,

ВЛИ-0,4 кВ – 4,911 км).
Застройщик и заказчик – государственное унитарное предприятие коммунальных электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть»

	5.1.
	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, в том числе:
	31 850,0
	-
	6 850,0
	10 000,0
	15 000,0

	ПИР
	-
	-

	5.2.
	Общий (предельный) размер субсидии за счет средств областного бюджета, в том числе:
	31 850,0
	-
	6 850,0
	10 000,0
	15 000,0

	ПИР
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Общий размер средств предприятия
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Шарлыкский район, с. Шарлык, северная часть 2
(мощность, подлежащая вводу,     по годам:

2015 год – КТПНТ-160 кВА –                1 шт., ВЛЗ-10 кВ совместным подвесом с ВЛИ-0,4 кВ – 0,5 км, ВЛИ-0,4 кВ – 1,0 км;
2017 год – КТПНТ-160 кВА –               1 шт., ВЛЗ-10 кВ с совместным подвесом ВЛИ-0,4 кВ – 0,5 км, ВЛИ-0,4 кВ – 2,3 км).
Застройщик и заказчик – государственное унитарное предприятие коммунальных электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть»

	6.1.
	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, в том числе:
	8 150,0
	-
	3 150,0
	-
	5 000,0

	ПИР
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Общий (предельный) размер субсидии за счет средств областного бюджета, в том числе:
	8 150,0
	-
	3 150,0
	-
	5 000,0

	ПИР
	-
	-
	-
	-
	-

	6.3.
	Общий размер средств предприятия
	-
	-
	-
	-
	-

*) Включая бюджетные инвестиции в размере 29 436,9 тыс. рублей, осуществленные в 2012–2013 годах в проектирование и строительство объекта.